共青团江西农业大学动物科学技术学院委员会文件

赣农大动科青发〔2022〕15号

关于我院指导各团支部开展“传五四百年薪火，展当代青春风采”主题团日活动的通知

院属各团支部：
青年兴则国兴，青年强则国强。为深入贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，围绕迎接宣传贯彻党的二十大工作主线。根据学校2022年安排，我院特此举行以“传五四百年薪火，展当代青春风采”为主题的主题团日活动，希望各支部认真组织，把活动安排好，落实好。现将本次活动有关事项通知如下：
一、指导思想：
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想及劳动模范褒扬工作、传承五四精神的重要指示批示。积极响应“习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上的重要讲话”中的相关指导意见，大力弘扬五四先驱的爱国情怀和革命精神，继承革命传统。青年团员应当弘扬五四精神，光荣劳动，坚持奋斗，满怀爱国热情用劳动书写快意人生。
二、活动时间
2022年5月9日-2022年5月25日
[bookmark: _Hlk18072583]三、活动主题
传五四百年薪火，展当代青春风采
四、活动内容
1.开展相关主题班会。由各班班委组织主题班会，带领青年团员观看5月10日由省团委召开的全省五四青年座谈会，观看后鼓励青年团员发表感想，引发青年团员思考如何更好地传承五四精神。
2.组织开展实践活动。积极组织班级同学开展各项劳动服务，鼓励青年团员积极参与志愿服务活动，在实践中进一步感悟劳动精神，感受劳动最光荣。
3.开展追忆五四精神之旅。寻找历史上五四精神的践行者，发掘并展现他们身上依旧闪亮的五四精神，学习他们勇于砥砺奋斗的优良品格，展现当代青年的奋斗不止的激昂青春。
五、活动形式
1.召开主题班会，带领青年团员观看5月10日由省团委召开的全省五四青年座谈会，积极鼓励青年团员发表自我感想，引发青年团员对如何更好地传承五四精神的思考。
2.积极开展各项切实可行的学风建设活动，如：参与志愿服务活动，参与疫情防控行动，开展校园清扫活动等。让同学们在实践中体会五四精神与劳动精神。
3.寻找历史中的五四精神践行者，聆听先辈的故事，也可以写下自己的感悟、今后会如何践行五四精神等。引导青年团员在互动交流、体验感悟中受到启迪，进一步学习五四精神与劳动精神的意义。
六、活动安排
本活动是在我院团委指导下， 20、21级团支部必须参加，19级团支部可自愿参加。主题团日活动效果将列为今年五四红旗团支部的考核评价指标，望各班团干重视。
1.上交申请表。活动前，在钉钉APP“工作”一栏中提交主题团日活动申请表。
2.活动宣传。开展活动过程中，及时通过班级官方QQ、微博进行活动宣传并@团委书记@学工办老师@动科院新媒体@动科院宣传部，并且将活动内容及照片发微博@校团委微博。
[bookmark: _GoBack]3.上交总结。活动结束后，进行活动总结（图文结合），并于5月25日之前在钉钉APP“工作”一栏中提交主题团日活动总结。不用交纸质主题团日活动总结。
七、活动要求
1.宣传动员，营造氛围。院级各团支部要充分认识“传五四百年薪火，展当代青春风采”主题团日活动的重要意义，明确工作职责，认真做好主题团日活动在本学院的策划和组织准备工作，做到思想认识到位、行动到位、措施到位。
2.结合实际，制定方案。制定切合实际的活动计划，做到有组织、有计划、有措施、有效果、有总结。
3.积极投稿宣传。各支部可自行撰稿，投送至动科院新媒体、校新媒体进行宣传，展现各支部风采，增强支部凝聚力和影响力。
4.全院同学要充分认识到此次活动的重要意义，把此次活动与主题有机融合。
5.团日活动的开展情况，将作为2022年“五四红旗团支部”等先进集体评选的考核依据之一，望各支部重视。
附件1：
江西农业大学2022年主题团日活动总结表
	举办学院
及支部

	活动主题

	活动名称

	活动时间

	活动地点

	支部人数

	参加人数

	活动负责人

	联系电话

	是否申报月度优秀团日活动

活动
过程
及
效果
（注：详细材料请另附）

学院
意见

盖 章
年   月  日

	备 注
	申报月度优秀团日活动需1000字团日活动总结一份

动物科学技术学院团委
2022年5月9日

 江西农业大学动物科学技术学院团委             2022年5月9日印发